Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 743/2009.
Em, 03 de Dezembro de 2009.

Câmara Manuipai de Ancttieia^ti)

Aprovado por . o

Sala das Sessões

Freald

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI, vereadora signatária deste, no
uso de suas atribuições legais, requer à mesa depois de ouvido o Plenário,
que seja encaminhado expediente ao "Sr. Renato Lorencini, Secretário
Municipal de Obras", onde solicita o que segue:

Que seja providenciada sinalização adequada no cruzamento em ^
frente ao colégio "Amarílis Fernandes Garcia", pois o local é de grande |
fluxo de automóveis e pedestres, exclusivamente crianças, nos horários
correspondentes à saída dos alunos da escola, para assim evitar futuros |
acidentes. s

A preocupação desta Vereadora para com o bem estar da população
deste município tem sido muito grande, o que nos faz acreditar no bom
senso do nobre Secretário em atender este pedido tão justo, dos moradores
da citada localidade.

Plenário Ulisses Guimarães, 03 de Dezembro de 2009.

r

S'
M
f
ry

i
h- •

c ...

e"

é
i- ■

o-j

u^RlERE ZZiDNI MEZADRIZINHA

Vereadora

jJíSadu

Rua Nacy Ramos Rosa, s/n", Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaraanchieta.com.br